日介支専協第 4-0003号

令和４年４月４日

一般社団法人

日本介護支援専門員協会

都道府県支部長 殿

  一般社団法人

日本介護支援専門員協会

会  長  柴口  里 則

[公 印 省 略]

「介護保険最新情報 Vol.1055～1060」の発出について（ご連絡）

拝啓 平素より当協会の活動に対し、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申

し上げます。

厚生労働省より、下記の介護保険最新情報が発出されましたので、資料を添

付しご連絡申し上げます。

貴支部におかれましては、地域支部および会員の皆様への周知をよろしくお

願いいたします。

敬具

記

〇介護保険最新情報 vol.1055

厚生労働大臣が定める特定福祉用具販売に係る特定福祉用具の種目及び厚生労

働大臣が定める特定介護予防福祉用具販売に係る特定介護予防福祉用具の種目

の一部を改正する告示の公布について

〇介護保険最新情報 vol.1056

「介護予防ケアマネジメントオンデマンド研修」（適切な介護予防ケアマネジ

メント手法の普及促進に向けた調査研究事業（令和３年度老人保健事業推進

費等補助金））等のホームページ掲載について

〇介護保険最新情報 vol.1057

健康保険法施行規則等の一部を改正する省令について（通知）

〇介護保険最新情報 vol.1058

「介護保険制度における利用者負担等の事務処理の取扱いについて」等の一部

改正について

〇介護保険最新情報 vol.1059

「介護保険の給付対象となる福祉用具及び住宅改修の取扱いについて」の改正

について

〇介護保険最新情報 vol.1060

科学的介護情報システム（LIFE）の受託事業者変更に伴うお問い合わせフォー

ム等の一部機能の停止及び今後の対応について

以上

一般社団法人日本介護支援専門員協会

事務局長 山田剛

事務局  木村能子 担当：口野沙和

東京都千代田区神田小川町 1丁目 11番地 金子ビル 2階

TEL:03-3518-0777 FAX:03-3518-0778

E-mail soumuka@jcma.or.jp